

# 1. 平成 28 年度の財政状況

## (1) 予算の執行状況

平成 29 年 3 月 31 日現在における平成 28 年度の予算額と予算の執行状況をお知らせいたします。

予算額については、当初予算額に、平成 27 年度からの繰越予算額と補正予算額を加えた額です。

### 会計別執行状況

会計別	予算額	収入済額	収入率	支出済額	支出率	
一般会計	2,092 億 6,841 万円	1,787 億 4,300 万円	85.4%	1,659 億 3,129 万円	79.3%	
特別会計	1,174 億 4,646 万円	956 億 3,081 万円	81.4%	1,050 億 2,587 万円	89.4%	
国民健康保険	589 億 8,814 万円	500 億 99 万円	84.8%	541 億 838 万円	91.7%	
介護保険	291 億 870 万円	242 億 252 万円	83.1%	263 億 4,755 万円	90.5%	
母子父子寡婦福祉資金貸付事業	1 億 9,579 万円	1 億 8,563 万円	94.8%	1 億 4,047 万円	71.7%	
後期高齢者医療	48 億 8,192 万円	47 億 6,734 万円	97.7%	48 億 1,669 万円	98.7%	
生活排水処理事業	16 億 4,012 万円	6 億 6,246 万円	40.4%	14 億 4,346 万円	88.0%	
競輪	138 億 9,332 万円	131 億 4,829 万円	94.6%	124 億 8,354 万円	89.9%	
駐車場	1 億 4,625 万円	1 億 3,444 万円	91.9%	9,273 万円	63.4%	
都市開発資金事業	1 億 9,880 万円	0 万円	0.0%	1 億 9,880 万円	100.0%	
鶴田第2土地区画整理事業	25 億 8,365 万円	7 億 3,302 万円	28.4%	14 億 7,697 万円	57.2%	
宇大東南部第1土地区画整理事業	18 億 4,795 万円	4 億 7,491 万円	25.7%	12 億 7,733 万円	69.1%	
宇大東南部第2土地区画整理事業	19 億 7,824 万円	7 億 5,413 万円	38.1%	12 億 9,432 万円	65.4%	
岡本駅西土地区画整理事業	17 億 6,108 万円	3 億 6,831 万円	20.9%	11 億 4,313 万円	64.9%	
育英事業	2 億 2,249 万円	1 億 9,876 万円	89.3%	2 億 252 万円	91.0%	
公営企業会計	収入	308 億 4,369 万円	300 億 5,643 万円	97.4%	353 億 4,875 万円	92.6%
	支出	381 億 6,394 万円				
水道事業	収入	121 億 9,325 万円	121 億 4,293 万円	99.6%	137 億 2,666 万円	87.8%
	支出	156 億 4,038 万円				
下水道事業	収入	177 億 6,993 万円	173 億 3,409 万円	97.5%	207 億 9,378 万円	96.3%
	支出	215 億 8,254 万円				
中央卸売市場事業	収入	8 億 8,051 万円	5 億 7,941 万円	65.8%	8 億 2,831 万円	88.0%
	支出	9 億 4,103 万円				

※ 一般会計は、市民の皆さんの日常生活に深くかかわっている福祉、教育、道路、消防、公園などの事業を行う会計です。

※ 特別会計は、国民健康保険や駐車場のように特定の保険料、使用料などの収入があり、一般会計とは別に経理する必要のある事業について設けている会計です。

※ 公営企業会計は、事業収入により経営を行うものについて設けている会計で、会計方法を民間企業と同じ方法にしています。

※ 表示単位未満を四捨五入している関係で合計が一致しない場合があります。

※ 収入・支出済額は、平成 29 年 3 月 31 日現在のものであり、5 月末日までの出納整理期間を含む決算額とは異なります。